
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 024/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2018.

EMPRESA VENCEDORA: BIOLAQUA AMBIENTAL LTDA – EPP
CNPJ: 26.396.917/0001-60

VALOR: R$ 25.340,00 (vinte cinco mil trezentos e quarenta reais)

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa para administração
Pública, objetivando contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de análise de água subterrânea de 06 (seis) poços de monitora-
mento do aterro sanitário e aterro de inertes e de outros 03 (três) poços
de monitoramento do PRADE/antigo lixão, em atendimento a solicitação
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turis-
mo e Meio Ambiente

Alcinópolis – MS, 25 de Abril de 2018.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº044/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viço de análise de água subterrânea de 06 (seis) poços de monitoramento
do aterro sanitário e aterro de inertes e de outros 03 (três) poços de moni-
toramento do PRADE/antigo lixão, em atendimento a solicitação da Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio
Ambiente.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA, Prefeito Municipal de Alcinópolis,
Estado de Mato Grosso do Sul, usando de suas atribuições legais, HOMO-
LOGA a adjudicação conforme termos transcritos na mesma Comissão
permanente de Licitações, referente ao Processo acima citado, em favor
do vencedor, relacionado no Mapa de Apuração, seguindo as condições
estipuladas em sua proposta.

Não havendo interposição de recursos, determino ao Departamento
de Compras, que de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas altera-
ções, comunique ao participante vencedor, certifique o setor de contabili-
dade.

Após as providências cabíveis, arquive se o processo licitatório.

Relação do Ganhador Homologado:

EMPRESA VENCEDORA: BIOLAQUA AMBIENTAL LTDA – EPP

VALOR: R$ 25.340,00 (Vinte e cinco mil trezentos e quarenta reais)

Alcinópolis – MS, 25 de Abril de 2018.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
           Prefeito Municipal de Alcinópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, através do prefeito
municipal, senhor Dalmy Crisóstomo da Silva, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, resolve:

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 25 de Abril de 2018 - Ano 34 - Nº 7063 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

A
  D
    J
      U
        D
          I
           C
             A
               R, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e Lei N° 10.520/
2002, a proposta da empresa: BIOLAQUA AMBIENTAL LTDA – EPP – CNPJ:
10.246.520/0001-32, no valor de R$ 25.340,00 (Vinte cinco mil trezentos e
quarenta reais) declarada vencedora do certame licitatório, na modalidade
de Pregão Nº. 024/2018, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de análise de água subterrânea de 06 (seis) poços
de monitoramento do aterro sanitário e aterro de inertes e de outros 03
(três) poços de monitoramento do PRADE/antigo lixão, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pe-
cuária, Turismo e Meio Ambiente.

ALCINÓPOLIS – MS, 25 de Abril de 2018.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
    PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2018

Processo Administrativo nº 049/2018 – Dispensa de Licitação nº 017/
2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA – ME

Objeto: “A aquisição de 03 Caixas com 60 comprimidos do medica-
mento Ruxolitinibe 15 mg (Jakavi), em atendimento a ação nº 1410547-
51.2016.8.12.0000, determinando o uso para o paciente Francisco Severino
dos Santos, mediante Dispensa de Licitação, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 17/04/18 a 17/04/19

Valor estimado: R$ 113.790,00 (cento e treze mil e setecentos e noven-
ta reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0305-2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE

3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0301-2.027 – ASS/MED/HOSP/AMBULAT/FARMACÊUTICA A COMU-
NIDADE

3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.32-100000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-181503 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 17.04.2018.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e ALIANÇA HOSPI-
TALAR LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 17 de abril de 2018.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                            GESTORA DO FUNDO



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 25 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7063 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2018.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de seu pregoeiro, o senhor, WESLEY FURTADO DE OLIVEI-
RA, designado pela Portaria Municipal n° 007/2018, de 04 de janeiro de
2018, TORNA PÚBLICO, que no dia 11/05/2018, às 08h30 (oito horas e trinta
minutos), na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na
Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licita-
tório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”,
objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa no ramo pertinente para a aquisição de equipamentos para sis-
tema repetidor de celular completo, visando solucionar os problemas com
a cobertura de celular na banda GSM de 900 mhz na Vila Novo Belo Hori-
zonte e na Casa Parque do Monumento Natural Municipal Serra do Bom
Jardim, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Desenvol-

vimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente de Alcinópolis –
MS.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações ine-
rentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no Depar-
tamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo e-mail
licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 25 de abril de 2018.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO


